令和３年８月２７日

保護者の皆様

新宿区立市谷小学校

校長  泉﨑 直之

オンライン授業のためのMicroSoft Teamsの使用方法について

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。

さて、昨今新型コロナウイルスの感染拡大が続いております。感染拡大に伴い、今後オンラインで実施する授

業等が必要になってくる場合が考えられます。児童の学びの機会を失わないためにもMicroSoft Teamsを児童や

保護者の皆様にもご活用いただけるよう、以下、操作手順をお示し致します。ご確認をよろしくお願い致しま

す。本校でも、オリエンテーション等を段階的に進め、児童がタブレット端末をより活用できるよう努めて参り

ます。なお、以下の起動手順は、市谷小学校ホームページからもご覧いただけます。

＜ Teamsの起動手順 ＞